1

第９回（仮称）はりま新宮小中一貫校開校準備委員会（議事録）

日 時 令和７年１２月１６日（火）

  午後７時から（約１時間）

場 所 新宮総合支所第１会議室

出席者 １８名

１ 開  会

２ 議  事

(１) （仮称）はりま新宮小中一貫校 校章デザイン募集結果について

以下の内容について事務局から説明

・校章デザインの応募点数について（１８０点応募あり）

～ 質疑なし ～

(２) 校章に採用するデザインの選定について

  本日の会議ではデザインの選定作業を行い、デザインの決定は次回以降とする旨、

委員長から説明あり。

  委員から、学校名を選定した時と同じように、校区ごとに協議してはどうかとの

提案があり、各校区に分かれて協議を行った。

(３) 校章デザイン選定に係る今後の予定について

以下の内容について事務局から説明

・今後、最優秀作品を１点、優秀作品を５点程度選定すること。

・校章に採用する作品のデザイン及び配色については、専門業者が補正するこ

と。

＜協議結果＞

  今後の選定方法については、今回の委員会委員長、副委員長とで協議をした上で、

次回の協議に上げることとした。

2

３ 報告事項

 (１) 校歌について

  前回の委員会において委員から提案のあった、現在の新宮中学校の校歌に５番ま

でを追加する案について、事務局が弁護士に確認した結果を説明

  → 現在の新宮中学校の校歌に新たに４番、５番を追加することについては、著

作権の侵害に該当するとのこと（著作権者の了解を得られれば、歌詞を加える

ことは可能だが、作詞・作曲者は既にお亡くなりになっており、そのご子息で

ある現在の著作権者を特定することが非常に困難である。）。

～ 質疑なし ～

４ そ の 他

５ 閉  会